
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20 августа 2015 года                                                    № 122-6 

 

 

О дополнительном зачислении в резерв 

составов участковых комиссий 

 

На основании пункта 10 статьи 23, пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» и пункта 2.1 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 «О порядке 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», 

Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить копии настоящего решения в территориальные 

избирательные комиссии в Санкт-Петербурге №№ 9, 10, 13, 20, 21 и 23. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликовать в сетевом издании «Вестник                                Санкт-

Петербургской избирательной комиссии». 

 

 



 

 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                       

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии М.А. Жданову.  

 

Председатель 

Санкт-Петербургской  

избирательной комиссии А.С. Пучнин 

Секретарь 

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

 

 

М.А. Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Согласование  проекта: 

 

Заместитель 

председателя Комиссии 

 

 

 

_____________ 
(дата) 

 

 

 

_____________ 
(подпись) 

 

 

 

Н.Э. Лебедева 

Начальник 

Юридического 

управления аппарата 

Комиссии 

 

 

 

 

_____________ 
(дата) 

 

 

 

_____________ 
(подпись) 

 

 

 

Е.Н. Щуцкая 

Заместительначальника 

Организационного 

управления аппарата 

Комиссии 

 

 

 

 

 

_____________ 
(дата) 

 

 

 

 

_____________ 
(подпись) 

 

 

 

 

Е.М. Добротворская 

Главный специалист 

Организационного 

управления аппарата 

Комиссии 

 

 

 

_____________ 
(дата) 

 

 

 

_____________ 
(подпись) 

 

 

 

М.В. Крутикова 

 

 

 



Приложение 

 к решению Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

от 20 августа 2015года № 122-6 

 

Список лиц, дополнительно зачисленных в резерв составов участковых комиссий 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

Территориальная избирательная комиссия №  9 

1 Дяченко Светлана Сергеевна собрание избирателей по месту работы   1710 

2 Есипенко Марина Александровна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР– 

Либерально-демократической партии России   

1722 

3 Исенко Галина Валентиновна Петродворцовое местное (районное) отделение  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

1712 

4 Коновалов Глеб Вадимович Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования город Ломоносов   

1710 

5 Корнеева Кристина Олеговна Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования город Ломоносов   

1714 

6 Поливанова Анна Александровна собрание избирателей по месту жительства   1714 



 

 

7 Райкова Анна Валентиновна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР –  

Либерально-демократической партии России   

1720 

8 Смирнова Валентина Валерьевна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР –  

Либерально-демократической партии России   

1714 

9 Соколова Валентина 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту жительства 

  

1721 

10 Ткачева Ольга Николаевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования город Ломоносов   

1712 

11 Уткина Надежда Борисовна Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования город Ломоносов   

1709 

12 Юшкова Яна Петровна Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования город Ломоносов   

1707 

Территориальная избирательная комиссия № 10 

13 Аморгович Юлия Владимировна собрание избирателей по месту работы   231 

14 Афонин Владимир Рудольфович собрание избирателей по месту работы   215 

15 Баева Инна Юрьевна собрание избирателей по месту жительства   234 

16 Галицкая Дарья Михайловна собрание избирателей по месту жительства   215 

17 Демкович Василий Иванович собрание избирателей по месту работы   232 

18 Добросмыслова Галина Петровна собрание избирателей по месту работы   243 

19 Иванова Лариса Александровна собрание избирателей по месту жительства   241 

20 Иванова Наталья Александровна собрание избирателей по месту работы   220 



 

 

21 Исаев Михаил Александрович собрание избирателей по месту работы   222 

22 Кадников Андрей Анатольевич собрание избирателей по месту работы   223 

23 Лазарева Александра Вадимовна собрание избирателей по месту работы   211 

24 Мишина Ольга Александровна собрание избирателей по месту жительства   230 

25 Молитвин Роман Александрович собрание избирателей по месту работы   220 

26 Ожерельева Светлана Сергеевна собрание избирателей по месту работы   236 

27 Попова Наталья Владимировна собрание избирателей по месту жительства   215 

28 Пряхина Лариса Николаевна собрание избирателей по месту работы   241 

29 Соколовская Наталия 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту жительства 

  

220 

30 Тарасенкова Марина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

  

224 

31 Фасхутдинова Лилия 

Галиакбаровна 

собрание избирателей по месту работы 

  

229 

32 Чегодаев Михаил Александрович собрание избирателей по месту жительства   215 

33 Элконина Елена Львовна собрание избирателей по месту работы   224 

Территориальная избирательная комиссия № 13 

34 Мархонько Кристина 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы 

 

1255 

35 Розанова Екатерина Сергеевна собрание избирателей по месту службы  1255 

36 Садофеев Алексей Владимирович собрание избирателей по месту жительства  1255 

Территориальная избирательная комиссия № 20 

37 АббасовГасанханГабибОглы собрание избирателей по месту работы   1963 

38 Агаркина Лариса Тимофеевна собрание избирателей по месту работы   1976 

39 Баранов Кирилл Сергеевич собрание избирателей по месту работы   2014 



 

 

40 Берестова Алла Дмитриевна собрание избирателей по месту работы   1985 

41 Болотина Татьяна Анатольевна собрание избирателей по месту работы   1987 

42 Бугаева Ольга Николаевна собрание избирателей по месту работы  1968 

43 Волкова Наталья Валерьевна собрание избирателей по месту жительства   2011 

44 Гайдукова Яна Юрьевна собрание избирателей по месту жительства   1992 

45 Гольденберг Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства 

  

1967 

46 Горланова Светлана Евгеньевна собрание избирателей по месту работы   2014 

47 Гречухина Ольга Ивановна собрание избирателей по месту жительства  1963 

48 Гусева Елена Леоновна собрание избирателей по месту работы   1985 

49 Дмитриева Елена Игоревна собрание избирателей по месту работы   1987 

50 Добролюбова Татьяна 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы 

  

1987 

51 Долгополов Сергей Михайлович собрание избирателей по месту работы   2014 

52 Еленкова Анастасия 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

  

2013 

53 Ивлева Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы   2003 

54 Казак Ольга Валерьевна собрание избирателей по месту жительства   1961 

55 Касаткин Артем Валерьевич собрание избирателей по месту работы   1964 

56 Кифорук Юлия Александровна Павловско-Пушкинское местное (районное) отделение  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

2013 

57 Кобзаренко Эмма Андреевна собрание избирателей по месту жительства   1987 

58 Козлова Алла Владимировна собрание избирателей по месту работы   1985 

59 Курсов Иван Александрович собрание избирателей по месту работы   1985 



 

 

60 Масленникова Арина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

  

1976 

61 Мурашов Роман Игоревич собрание избирателей по месту работы   2014 

62 Орловская Ирина Николаевна собрание избирателей по месту работы   1949 

63 Осипова Ирина Анатольевна собрание избирателей по месту работы   1985 

64 Павленко Андрей Петрович собрание избирателей по месту работы   1983 

65 Подкорытова Лариса 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту работы 

  

1976 

66 Полянских Артём Валерьевич собрание избирателей по месту работы   2014 

67 Ремнева Юлия Александровна собрание избирателей по месту работы   1961 

68 Селищев Алексей Юрьевич собрание избирателей по месту работы   2013 

69 Семенов Дмитрий 

Александрович 

собрание избирателей по месту работы 

  

1985 

70 Сергеева Ольга Сергеевна собрание избирателей по месту работы   1964 

71 Слободская Елена Васильевна собрание избирателей по месту работы   1961 

72 Титов Юрий Владимирович собрание избирателей по месту работы   1983 

73 Федулова Мария Евгеньевна собрание избирателей по месту работы   1987 

74 Финогенова Ольга 

Александровна 

собрание избирателей по месту жительства 

  

1963 

75 Чагаева Лариса Ивановна собрание избирателей по месту работы   1987 

76 Чиркова Любовь Васильевна собрание избирателей по месту работы   1953 

Территориальная избирательная комиссия № 21 

77 Абрамова Виктория Викторовна собрание избирателей по месту работы   836 

78 Афонькин Андрей Михайлович собрание избирателей по месту работы  887 

79 Баранова Юлия Юрьевна собрание избирателей по месту работы  840 

80 Беляева Ольга Валентиновна собрание избирателей по месту работы   858 



 

 

81 Будюхина Ирина Георгиевна собрание избирателей по месту работы   846 

82 Димова Татьяна Ивановна собрание избирателей по месту работы   871 

83 Евдокимова Екатерина 

Леонидовна 

собрание избирателей по месту работы 

  

862 

84 Ежова Людмила Александровна собрание избирателей по месту работы   853 

85 Иваськова Анна Юрьевна собрание избирателей по месту работы   877 

86 Ивашко Татьяна Павловна собрание избирателей по месту работы   886 

87 Кошелева Светлана 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

  

827 

88 Куртев Андрей Андреевич собрание избирателей по месту работы   853 

89 Кушнарева Евгения 

Станиславовна 

собрание избирателей по месту работы 

  

890 

90 Любина Евгения Валерьевна собрание избирателей по месту работы   872 

91 Малинин Константин 

Владимирович 

собрание избирателей по месту работы 

  

889 

92 Малиновская Олеся 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

  

835 

93 Некрасова Жанна Александровна собрание избирателей по месту работы   861 

94 Носова Ирина Евгеньевна собрание избирателей по месту работы   827 

95 Рындина Мария Сергеевна собрание избирателей по месту работы   860 

96 Сиверцева Полина Валерьевна собрание избирателей по месту работы   874 

97 Тинт Варвара Адольфовна собрание избирателей по месту работы   831 

98 Тур Татьяна Алексеевна собрание избирателей по месту работы   868 

99 Устюшенкова Юлия Игоревна собрание избирателей по месту работы   869 

Территориальная избирательная комиссия № 23 

100 АйдаралиевКуанышМеирханович собрание избирателей по месту работы   2055 



 

 

 

 

 

 

101 Вотякова Наталия Александровна собрание избирателей по месту работы   2058 

102 Данилова Станислава Сергеевна собрание избирателей по месту жительства   2091 

103 Зайцева Анжела Иосифовна собрание избирателей по месту работы   2090 

104 Иванова Наталия Александровна собрание избирателей по месту работы   2058 

105 Назарова Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту работы   2058 


